1383 A. d’Herbomez, Chartes, D 1, S. 1: »[…] ecclesiam Sancti Martini Modoco, que in monte Modico, 
prope muros urbis Tornacensis sita est, antiquitus abbatiam fuisse, verum paganis in ipsam civitatem ir-
ruentibus destructam, et in laicalem postmodum ditionem redactam, ad nichilum pene devenisse. Adeo 
autem ejusdem ecclesie percrebuit desolatio, ut nec ad plenum unius saltem sacerdotis deserviri posset 
officio, congregatio siquidem illa hostili manu dispersa est et abiit; familia ejusdem ecclesie interempta 
est et deperiit; terras ejus laicalis manus in beneficio de manu antecessorum nostrorum et nostra longo 
post tempore habuit.« 

1384 Ebd., S. 1–2: »Anno vero incarnationis Dominice M°. XC°. II°., ecclesiole illius rememorans pia Dei 
misericordia, fratris Odonis et aliorum quatuor mentes spirituali celitus inflammavit gratia, qui uno 
eodemque animo, cum se hujus seculi centulenta pertimescerent implicari voragine, elegerunt magis 
in prefata ecclesia Deo in pauperie deservire […] Cum ergo hac ex causa nostram adissent presentiam, 
consilio et assensu Rodulfi advocati, qui tunc temporis eam jure possidebat hereditario, sub clericorum 
et laicorum testimonio, eandem eis cum adjacenti solummodo atrio concessimus ecclesiam, ea scilicet 
conditione ut eam libere, utpote abbatiam, haberent, et inibi sub regula sancti Augustini tanquam re-
gulares canonice Deo deservirent. « 

1385 Ebd., S. 2: »Ut enim Deo plenius deservirent, quod artius estimabant sponte elegerunt, et divine se 
gratie devoventes, habitum sancti Benedicti cumpuncti susceperunt. Percepta itaque infatigabili eorum 
perseverantia, in eodem anno, Deo annuente, indigenarum elemosinis adeo illa succrevit ecclesia ut ibi 
XVII sub ditione predicti Odonis abbatis monachi substituerentur, et ad serviendum Deo et sancto 
Martino, secundum sancti Benedicti regulam, ordinarentur.« 
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einsetzen solle. Rudolf, der diesen als beneficium hielt, willigte schließlich ein und 
sorgte dafür, dass er dem Kloster Saint-Martin übertragen wurde.1386 

Der gut fünfzig Jahre später verfasste Bericht Hermanns deckt sich weitgehend 
mit der narratio dieser Urkunde, die der Gemeinschaft bis dahin sicher als erster 
Gründungsbericht gedient hatte, liefert aber weitere wichtige Details.1387

Hermann legt zunächst, wie auch Amand von Castello und das Auctarium von 
Anchin, großen Wert darauf, Odos Stellung in der Welt als großer und weithin 
bekannter Gelehrter zu unterstreichen. 1092 habe sich Odo nach der Lektüre von 
Augustins De libero arbitrio bekehrt und zusammen mit vier Gefährten namens 
Gerbert, Rodulf, Wilhelm und Lamfried der Welt entsagt.1388 Die Nachricht von 
Odos Bekehrung sei schon bald in viele Klöster und Stifte gedrungen, so dass Äbte 
aus der ganzen Gegend versucht hätten, ihn für ihre Gemeinschaft zu gewinnen.1389 
Nachdem jedoch seine Gefährten anstatt des Mönchtums das weniger strenge Le-
ben der Kanoniker wählen wollten, habe Odo die Gemeinschaften von Mont-Saint-
Eloi und Watten aufgesucht, die aufgrund ihrer großen Strenge weithin bekannt 
waren.1390